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MINISTÉRIO DA SAÚDE 

GABINETE DO MINISTRO 

PORTARIA Nº 1.218, DE 24 DE MAIO DE 2022 

Habilita o Estado, Município ou Distrito Federal a receber recursos destinados à aquisição de equipamentos e materiais 
permanentes para estabelecimentos de saúde. 

O MINISTRO DE ESTADO DA SAÚDE, substituto, no uso das atribuições que lhe conferem os incisos I e 
II do parágrafo único do art. 87 da Constituição, e 

Considerando a Lei Complementar nº 141, de 13 de janeiro de 2012, que regulamenta o ? 3º do art. 198 
da Constituição Federal para dispor sobre os valores mínimos a serem aplicados anualmente pela União, Estados, 
Distrito Federal e Municípios em ações e serviços públicos de saúde; estabelece os critérios de rateio dos recursos de 
transferências para a saúde e as normas de fiscalização, avaliação e controle das despesas com saúde nas 3 (três) 
esferas de governo; revoga dispositivos das Leis nos 8.080, de 19 de setembro de 1990, e 8.689, de 27 de julho de 
1993, e dá outras providências; 

Considerando a Lei nº 8.080, de 19 de setembro de 1990, que dispõe sobre as condições para a 
promoção, proteção e recuperação da saúde, a organização e o funcionamento dos serviços correspondentes e dá 
outras providências; 

Considerando a Lei nº 8.142, de 28 de dezembro de 1990, que dispõe sobre a participação da 
comunidade na gestão do Sistema Único de Saúde (SUS) e sobre as transferências intergovernamentais de recursos 
financeiros na área da saúde e dá outras providências; 

Considerando a Lei nº 14.303, DE 21 de janeiro de 2022, que estima a receita e fixa a despesa da União 
para o exercício financeiro de 2022; 

Considerando o Decreto nº 7.507, de 27 de junho de 2011, que dispõe sobre a movimentação de 
recursos federais transferidos a Estados, Distrito Federal e Municípios, em decorrência das leis citadas; 

Considerando a Portaria de Consolidação GM/MS nº 6, de 28 de setembro de 2017, que trata da 
consolidação das normas sobre o financiamento e a transferência dos recursos federais para as ações e os serviços de 
saúde do Sistema Único de Saúde; 

Considerando a Portaria de Consolidação GM/MS nº 2, de 28 de setembro de 2017, que trata da 
consolidação das normas sobre as políticas de saúde do Sistema Único de Saúde, resolve: 

Art. 1º Fica habilitado o Estado, Município ou Distrito Federal descrito no anexo a esta Portaria, a receber 
os recursos federais destinados à aquisição de equipamentos e material permanente para estabelecimentos de saúde. 

Art. 2º Os recursos desta Portaria serão organizados e transferidos na forma do Bloco de Estruturação da 
Rede de Serviços Públicos de Saúde, nos termos do anexo. 

Art. 3º As propostas de que tratam essa portaria serão processadas no Sistema de Cadastro de 
Propostas, disponível no sítio eletrônico do Fundo Nacional de Saúde - www.portalfns.saude.gov.br. 

Art. 4º O Fundo Nacional de Saúde adotará as medidas necessárias para as transferências de recursos 
estabelecidos nesta Portaria aos respectivos Fundos de Saúde, em parcela única e em conformidade com os 
processos de pagamento instruídos, após atendidas as condições previstas para essa modalidade de transferência. 

Art. 5º A prestação de contas sobre a aplicação dos recursos será realizada por meio do Relatório Anual 
de Gestão - RAG do respectivo ente federativo beneficiado. 

Art. 6º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

DANIEL MEIRELLES FERNANDES PEREIRA 
ANEXO 

Entes habilitados a receberem recursos federais destinados a aquisição de equipamentos e materiais 
permanentes. 



 

UF MUNICÍPIO ENTIDADE Nº DA PROPOSTA 
CÓD. 
EMEND
A 

VALOR POR 
PARLAMENTA
R (R$) 

VALOR 
TOTAL DA 
PROPOSTA 
(R$) 

FUNCIONAL 
PROGRAMÁTICA 

AM ITACOATIARA 

FUNDO 
MUNICIPAL 
DE SAUDE DE 
ITACOATIARA 

1363946900012200
2 

4137000
5 

567.634,00 567.634,00 
1030250188535001
3 

BA VALENTE 

FUNDO 
MUNICIPAL 
DE SAUDE DE 
VALENTE 

1223748500012200
1 

3051000
3 

283.817,00 283.817,00 
1030250188535002
9 

CE FORQUILHA 

FUNDO 
MUNICIPAL 
DE SAUDE DE 
FORQUILHA 

1139854500012201
0 

2025000
9 

283.817,00 283.817,00 
1030250188535104
7 

ES ANCHIETA 
FUNDO 
MUNICIPAL 
DE SAUDE 

1405112300012200
1 

4097000
8 

283.817,00 283.817,00 
1030250188535003
2 

ES 
GOVERNADO
R 
LINDENBERG 

FUNDO 
MUNICIPAL 
DE SAUDE 

1392775800012200
1 

3312001
5 

245.720,00 245.720,00 
1030250188535003
2 

ES 
SAO 
DOMINGOS 
DO NORTE 

FUNDO 
MUNICIPAL 
DE SAUDE DE 
SAO 
DOMINGOS 
DO NORTE 

1395374200012200
1 

3858000
5 

245.720,00 245.720,00 
1030250188535003
2 

ES 
SAO GABRIEL 
DA PALHA 

FUNDO 
MUNICIPAL 
DE SAUDE DE 
SAO GABRIEL 
DA PALHA 

1393222700012202
2 

4097000
8 

283.817,00 283.817,00 
1030250188535003
2 

G
O 

APARECIDA 
DE GOIANIA 

FUNDO 
MUNICIPAL 
DE SAUDE DE 
APARECIDA 
DE GOIANIA 

1180918500012200
5 

3989000
2 

491.440,00 491.440,00 
1030250188535005
2 

G
O 

BELA VISTA 
DE GOIAS 

FUNDO 
MUNICIPAL 
DE SAUDE 

0808308600012200
1 

3974000
1 
9206000
9 

150.000,00 
95.720,00 

245.720,00 

1030250188535005
2 
1030250188535005
2 

G
O 

CAMPINACU 

FUNDO 
MUNICIPAL 
DE SAUDE DE 
CAMPINACU 

1131389100012200
3 

4083000
2 

283.817,00 283.817,00 
1030250188535005
2 

G
O 

CAMPOS 
BELOS 

FUNDO 
MUNICIPAL 
DE SAUDE 
DO 
MUNICIPIO 
DE CAMPOS 
BELOS GO 

1046279900012200
1 

3900000
1 

283.817,00 283.817,00 
1030250188535005
2 

G
O 

CASTELANDIA 

FUNDO 
MUNICIPAL 
DE SAUDE DE 
CASTELANDI
A 

1134327100012200
1 

4083000
2 

283.817,00 283.817,00 
1030250188535005
2 

G
O 

FIRMINOPOLI
S 

FUNDO 
MUNICIPAL 
DE SAUDE DE 
FIRMINOPOLI

1132451600012200
2 

4083000
2 

283.817,00 283.817,00 
1030250188535005
2 



 

S 

G
O 

GOUVELANDI
A 

FUNDO 
MUNICIPAL 
DE SAUDE DE 
GOUVELANDI
A 

1133170800012200
1 

2833000
4 

283.817,00 283.817,00 
1030250188535005
2 

G
O 

HEITORAI 
FUNDO 
MUNICIPAL 
DE SAUDE 

1128470100012200
1 

3900000
1 

245.720,00 245.720,00 
1030250188535005
2 

G
O 

INACIOLANDI
A 

FUNDO 
MUNICIPAL 
DE SAUDE - 
INACIOLANDI
A 

1147403600012200
2 

4083000
2 

283.817,00 283.817,00 
1030250188535005
2 

G
O 

IVOLANDIA 

FUNDO 
MUNICIPAL 
DE SAUDE DE 
IVOLANDIA 

1146319400012200
4 

3974000
1 

245.720,00 245.720,00 
1030250188535005
2 

G
O 

SANTO 
ANTONIO DE 
GOIAS 

FUNDO 
MUNICIPAL 
DE SAUDE DE 
SANTO 
ANTONIO DE 
GOIAS 

1131956400012200
1 

3974000
1 

245.720,00 245.720,00 
1030250188535005
2 

G
O 

SANTO 
ANTONIO DO 
DESCOBERT
O 

FUNDO 
MUNICIPAL 
DE SAUDE 

0742919000012200
3 

3900000
1 

283.817,00 283.817,00 
1030250188535005
2 

G
O 

UIRAPURU 

FUNDO 
MUNICIPAL 
DE SAUDE DE 
UIRAPURU 

1183349700012200
2 

2833000
4 

283.817,00 283.817,00 
1030250188535005
2 

M
G 

ARCEBURGO 
FUNDO 
MUNICIPAL 
DE SAUDE 

1142279900012200
1 

3976000
9 

245.720,00 245.720,00 
1030250188535003
1 

M
G 

CAMANDUCAI
A 

FUNDO 
MUNICIPAL 
DE SAUDE 

1067732500012200
1 

2215000
3 

307.070,00 307.070,00 
1030250188535003
1 

M
G 

CANAA 

FUNDO 
MUNICIPAL 
DE SAUDE DE 
CANAA 

1131244800012200
5 

1411001
4 

245.720,00 245.720,00 
1030250188535003
1 

M
G 

CAPETINGA 
FUNDO 
MUNICIPAL 
DE SAUDE 

1201025300012200
4 

3976000
9 

245.720,00 245.720,00 
1030250188535003
1 

M
G 

CAPITOLIO 

FUNDO 
MUNICIPAL 
DE SAUDE - 
CAPITOLIO 

1230224500012200
2 

1407000
2 

245.720,00 245.720,00 
1030250188535003
1 

M
G 

DELFINOPOLI
S 

FUNDO 
MUNICIPAL 
DE SAUDE DE 
DELFINOPOLI
S 

1190172900012200
1 

3976000
9 

307.070,00 307.070,00 
1030250188535003
1 

M
G 

FRANCISCO 
BADARO 

FUNDO 
MUNICIPAL 
DE SAUDE 

1142255200012200
2 

1411001
4 

245.720,00 245.720,00 
1030250188535003
1 

M
G 

FRANCISCO 
SA 

FUNDO 
MUNICIPAL 
DE SAUDE 

1138273800012200
3 

1349000
3 

283.817,00 283.817,00 
1030250188535003
1 

M ITAMOGI FUNDO 1443244500012200 1349000 283.817,00 283.817,00 1030250188535003



 

G MUNICIPAL 
DE SAUDE 

1 3 1 

M
G 

LADAINHA 

FUNDO 
MUNICIPAL 
DE SAUDE DE 
LADAINHA 

1306463300012200
3 

1411001
4 

245.720,00 245.720,00 
1030250188535003
1 

M
G 

MONTE 
SANTO DE 
MINAS 

FUNDO 
MUNICIPAL 
DE SAUDE 

1904070300012200
1 

3976000
9 

283.817,00 283.817,00 
1030250188535003
1 

M
G 

SAO JOSE DA 
BARRA 

FUNDO 
MUNICIPAL 
DE SAUDE 

1127590400012200
1 

1349000
3 

283.817,00 283.817,00 
1030250188535003
1 

M
G 

SAO 
SEBASTIAO 
DO 
MARANHAO 

FUNDO 
MUNICIPAL 
DE SAUDE DE 
SAO 
SEBASTIAO 
DO 
MARANHAO 

1183276500012200
2 

1411001
4 

245.720,00 245.720,00 
1030250188535003
1 

MS 
CHAPADAO 
DO SUL 

FUNDO 
MUNICIPAL 
DE SAUDE DE 
CHAPADAO 
DO SUL-MS 

1400465500012200
6 

4065000
5 

283.817,00 283.817,00 
1030250188535005
4 

MS NAVIRAI 
FUNDO 
MUNICIPAL 
DE SAUDE 

1122161900012200
1 

4086001
2 

283.817,00 283.817,00 
1030250188535005
4 

MS 
PARAISO DAS 
AGUAS 

FUNDO 
MUNICIPAL 
DE SAUDE DE 
PARAISO DAS 
AGUAS - MS 

1751856500012200
1 

4086001
2 

245.720,00 245.720,00 
1030250188535005
4 

MS SONORA 
FUNDO 
MUNICIPAL 
DE SAUDE 

1038173200012200
4 

4145000
4 
2836000
3 

82.842,00 
200.975,00 

283.817,00 

1030250188535005
4 
1030250188535005
4 

MT BRASNORTE 
FUNDO 
MUNICIPAL 
DE SAUDE 

1401834300012200
2 

3975000
5 

245.720,00 245.720,00 
1030250188535005
1 

MT COTRIGUACU 

FUNDO 
MUNICIPAL 
DE SAUDE DE 
COTRIGUACU 

1396450200012200
3 

4061001
1 

283.817,00 283.817,00 
1030250188535005
1 

MT SAPEZAL 
FUNDO 
MUNICIPAL 
DE SAUDE 

1340137500012200
3 

3962000
4 

283.817,00 283.817,00 
1030250188535005
1 

MT SAPEZAL 
FUNDO 
MUNICIPAL 
DE SAUDE 

1340137500012200
4 

3975000
5 

245.720,00 245.720,00 
1030250188535005
1 

PA ITUPIRANGA 
FUNDO 
MUNICIPAL 
DE SAUDE 

1185157500012200
1 

4215001
2 

283.817,00 283.817,00 
1030250188535001
5 

PA MARACANA 

FUNDO 
MUNICIPAL 
DE SAUDE DE 
MARACANA 

1178334300012200
2 

3972000
4 

307.070,00 307.070,00 
1030250188535001
5 

PB BARAUNA 

FUNDO 
MUNICIPAL 
DE SAUDE - 
BARAUNA 

0169151300012200
1 

1283000
2 

245.720,00 245.720,00 
1030250188535002
5 

PB DESTERRO FUNDO 1049335500012200 2449000 283.817,00 283.817,00 1030250188535002



 

MUNICIPAL 
DE SAUDE DE 
DESTERRO 

1 8 5 

PB NATUBA 

FUNDO 
MUNICIPAL 
DE SAUDE DE 
NATUBA 

1797522100012200
1 

3739001
7 

283.817,00 283.817,00 
1030250188535146
6 

PB 

SAO 
SEBASTIAO 
DO 
UMBUZEIRO 

FUNDO 
MUNICIPAL 
DE SAUDE DE 
SAO 
SEBASTIAO 
DO 
UMBUZEIRO 

1136428900012200
1 

2449000
8 

245.720,00 245.720,00 
1030250188535002
5 

PE CUPIRA 

FUNDO 
MUNICIPAL 
DE SAUDE DE 
CUPIRA 

1147247500012200
4 

2573000
3 

245.720,00 245.720,00 
1030250188535002
6 

PE FEIRA NOVA 

FUNDO 
MUNICIPAL 
DE SAUDE DE 
FEIRA NOVA 

1147213400012200
2 

2392000
2 

283.817,00 283.817,00 
1030250188535002
6 

PE PETROLINA 
FUNDO 
MUNICIPAL 
DE SAUDE 

0691489400012200
3 

2392000
2 

982.880,00 982.880,00 
1030250188535002
6 

PI FLORIANO 
FUNDO 
MUNICIPAL 
DE SAUDE 

0216920400012200
4 

4043000
5 

307.070,00 307.070,00 
1030250188535002
2 

PR 
CRUZMALTIN
A 

FUNDO 
MUNICIPAL 
DE SAUDE - 
CRUZMALTIN
A 

0938025300012200
1 

2874000
4 

283.817,00 283.817,00 
1030250188535004
1 

PR RONCADOR 
FUNDO 
MUNICIPAL 
DE SAUDE 

1051786700012200
2 

3809000
3 

283.817,00 283.817,00 
1030250188535004
1 

RJ PETROPOLIS 
FUNDO 
MUNICIPAL 
DE SAUDE 

1112949200012200
8 

2397000
1 
4075000
2 

502.559,00 
65.075,00 

567.634,00 

1030250188535003
3 
1030250188535332
8 

RJ RIO BONITO 

FUNDO 
MUNICIPAL 
DE SAUDE DE 
RIO BONITO 

1211618700012200
2 

4051000
1 

283.817,00 283.817,00 
1030250188535333
7 

RJ 
VOLTA 
REDONDA 

FUNDO 
MUNICIPAL 
DE SAUDE 
PMVR SMS 

3956391100012200
1 

2397000
1 

283.817,00 283.817,00 
1030250188535003
3 

RN CAICO 

FUNDO 
MUNICIPAL 
DE SAUDE DE 
CAICO - RN 

1243383000012200
1 

4142000
2 

567.634,00 567.634,00 
1030250188535002
4 

RN 
IELMO 
MARINHO 

FUNDO 
MUNICIPAL 
DE SAUDE 

1146391100012200
1 

3742000
1 

283.817,00 283.817,00 
1030250188535002
4 

RN NATAL 

FUNDO 
ESTADUAL 
DE SAUDE 
DO RIO 
GRANDE DO 
NORTE 

1403195500012200
1 

4163000
2 

283.817,00 283.817,00 
1030250188535002
4 



 

RN PARANA 
FUNDO 
MUNICIPAL 
DE SAUDE 

1280628000012200
7 

3917001
0 

245.720,00 245.720,00 
1030250188535002
4 

RN 
PEDRO 
VELHO 

FUNDO 
MUNICIPAL 
DE SAUDE DE 
PEDRO 
VELHO-RN 

1191343700012200
1 

3742000
1 

283.817,00 283.817,00 
1030250188535002
4 

RN PORTALEGRE 

FUNDO 
MUNICIPAL 
DE SAUDE 
DO 
MUNICIPIO 
DE 
PORTALEGRE 

1128326500012200
2 

4142000
2 

307.070,00 307.070,00 
1030250188535002
4 

RN 
SERRA 
NEGRA DO 
NORTE 

FUNDO 
MUNICIPAL 
DE SAUDE DE 
SERRA 
NEGRA DO 
NORTE - RN 

1185150100012200
4 

4142000
2 

245.720,00 245.720,00 
1030250188535002
4 

RO 
VALE DO 
ANARI 

FUNDO 
MUNICIPAL 
DE SAUDE 

0896688200012200
5 

3945000
6 

283.817,00 283.817,00 
1030250188535001
1 

RS 
ARROIO 
GRANDE 

FUNDO 
MUNICIPAL 
DE SAUDE 

1390113800012200
1 

3020000
4 

245.720,00 245.720,00 
1030250188535004
3 

RS 
CACAPAVA 
DO SUL 

FUNDO 
MUNICIPAL 
DE SAUDE 

1197312800012201
0 

4184000
8 

245.720,00 245.720,00 
1030250188535004
3 

RS COLINAS 
FUNDO 
MUNICIPAL 
DE SAUDE 

1201868800012200
2 

4184000
8 

245.720,00 245.720,00 
1030250188535004
3 

RS 
CORONEL 
BARROS 

FUNDO 
MUNICIPAL 
DE SAUDE DE 
CORONEL 
BARROS 

1048439600012200
1 

4184000
8 

245.720,00 245.720,00 
1030250188535004
3 

RS IVORA 
FUNDO 
MUNICIPAL 
DE SAUDE 

1297125400012200
1 

4184000
8 

245.720,00 245.720,00 
1030250188535004
3 

RS JACUTINGA 
FUNDO 
MUNICIPAL 
DA SAUDE 

1065894400012200
1 

4073000
3 

283.817,00 283.817,00 
1030250188535004
3 

RS JAQUIRANA 

FUNDO 
MUNICIPAL 
DE SAUDE 
DO 
MUNICIPIO 
DE 
JAQUIRANA 

1183994600012200
5 

4184000
8 

245.720,00 245.720,00 
1030250188535004
3 

RS 
JULIO DE 
CASTILHOS 

FUNDO 
MUNICIPAL 
DE SAUDE 

1268429500012200
5 

4168001
0 

283.817,00 283.817,00 
1030250188535492
9 

RS MATA 

FUNDO 
MUNICIPAL 
DE SAUDE DE 
MATA-RS 

1199051800012200
3 

4184000
8 

245.720,00 245.720,00 
1030250188535004
3 

RS 
MINAS DO 
LEAO 

FUNDO 
MUNICIPAL 
DE SAUDE - 
FMS 

1206982300012200
5 

4184000
8 

245.720,00 245.720,00 
1030250188535004
3 



 

RS PUTINGA 

FUNDO 
MUNICIPAL 
DE SAUDE 
DO 
MUNICIPIO 
DE PUTINGA 
(RS) 

1207597300012200
5 

4184000
8 

245.720,00 245.720,00 
1030250188535004
3 

RS ROLANTE 
FUNDO 
MUNICIPAL 
DE SAUDE 

1142570200012200
2 

4184000
8 

245.720,00 245.720,00 
1030250188535004
3 

RS 
SANTO 
ANTONIO DO 
PALMA 

FUNDO 
MUNICIPAL 
DE SAUDE DE 
SANTO 
ANTONIO DO 
PALMA 

1248224800012200
2 

3077000
9 

283.817,00 283.817,00 
1030250188535004
3 

RS 
SAO VICENTE 
DO SUL 

FUNDO 
MUNICIPAL 
DE SAUDE DE 
SAO VICENTE 
DO SUL 

1387492300012200
2 

4073000
3 

283.817,00 283.817,00 
1030250188535004
3 

RS 
SAPUCAIA DO 
SUL 

FUNDO 
MUNICIPAL 
DE SAUDE 

1141381000012200
1 

4184000
8 

245.720,00 245.720,00 
1030250188535004
3 

RS 
TRAVESSEIR
O 

FUNDO 
MUNICIPAL 
DE SAUDE 
TRAVESSEIR
O 

1215249000012200
2 

4184000
8 

245.720,00 245.720,00 
1030250188535004
3 

RS TUNAS 

FUNDO 
MUNICIPAL 
DE SAUDE DE 
TUNAS 

1300851300012200
3 

4184000
8 

245.720,00 245.720,00 
1030250188535004
3 

RS 
TUPANCIRET
A 

FUNDO 
MUNICIPAL 
DE SAUDE DE 
TUPANCIRET
A 

1044181000012200
3 

4184000
8 

245.720,00 245.720,00 
1030250188535004
3 

SE NEOPOLIS 
FUNDO 
MUNICIPAL 
DE SAUDE 

1136749100012200
1 

4144000
4 

245.720,00 245.720,00 
1030250188535002
8 

SP 
ARTUR 
NOGUEIRA 

FUNDO 
MUNICIPAL 
DE SAUDE 
DO 
MUNICIPIO 
DE ARTUR 
NOGUEIRA 

1201206500012200
2 

4012000
6 

283.817,00 283.817,00 
1030250188535003
5 

SP ASPASIA 

FUNDO 
MUNICIPAL 
DE SAUDE DE 
ASPASIA 

1387035200012200
2 

3134000
4 

245.720,00 245.720,00 
1030250188535003
5 

SP BOITUVA 

FUNDO 
MUNICIPAL 
DE SAUDE DE 
BOITUVA 

1186404500012200
3 

4012000
6 

283.817,00 283.817,00 
1030250188535003
5 

SP BROTAS 

FUNDO 
MUNICIPAL 
DE SAUDE DE 
BROTAS 

1147599100012200
1 

4012000
6 

283.817,00 283.817,00 
1030250188535003
5 

SP BURI 
FUNDO 
MUNICIPAL 

1181377400012200
4 

4012000
6 

283.817,00 283.817,00 
1030250188535003
5 



 

DE SAUDE-
PREFFEITUR
A MUNICIPAL 
DE BURI. 

SP CACONDE 

FUNDO 
MUNICIPAL 
DE SAUDE 
CACONDE 

1188044400012200
2 

3907000
8 
2366000
4 

107.070,00 
200.000,00 

307.070,00 

1030250188535003
5 
1030250188535003
5 

SP 
CESARIO 
LANGE 

FUNDO 
MUNICIPAL 
DE SAUDE DE 
CESARIO 
LANGE 

1193587900012200
7 

4012000
6 
3777000
1 

83.817,00 
200.000,00 

283.817,00 

1030250188535003
5 
1030250188535003
5 

SP CLEMENTINA 

FUNDO 
MUNICIPAL 
DE SAUDE DE 
CLEMENTINA 

1209839700012200
2 

3995000
5 

245.720,00 245.720,00 
1030250188535003
5 

SP GUARUJA 

FUNDO 
MUNICIPAL 
DE SAUDE DE 
GUARUJA 

1181445400012200
4 

4155000
6 

245.720,00 245.720,00 
1030250188535003
5 

SP ITARARE 

FUNDO 
MUNICIPAL 
DE SAUDE DE 
ITARARE 

1382053200012201
1 

4012000
6 

283.817,00 283.817,00 
1030250188535003
5 

SP LAGOINHA 
FUNDO 
MUNICIPAL 
DE SAUDE 

1381638000012200
2 

3995000
5 

245.720,00 245.720,00 
1030250188535003
5 

SP 
LARANJAL 
PAULISTA 

FUNDO 
MUNICIPAL 
DE SAUDE DE 
LARANJAL 
PAULISTA 

1215955000012200
9 

2797000
2 
3346000
4 
3777000
1 

100.000,00 
200.000,00 
191.440,00 

491.440,00 

1030250188535003
5 
1030250188535003
5 
1030250188535003
5 

SP LORENA 

FUNDO 
MUNICIPAL 
DE SAUDE DE 
LORENA 

1087212600012200
1 

3089000
7 
3995000
5 

357.634,00 
210.000,00 

567.634,00 

1030250188535003
5 
1030250188535003
5 

SP PROMISSAO 
FUNDO 
MUNICIPAL 
DE SAUDE 

1326176100012200
1 

3134000
4 

245.720,00 245.720,00 
1030250188535003
5 

SP SALES 
FUNDO 
MUNICIPAL 
DE SAUDE 

1121568100012200
1 

3995000
5 

245.720,00 245.720,00 
1030250188535003
5 

SP 
SAO JOAO DE 
IRACEMA 

FUNDO 
MUNICIPAL 
DE SAUDE 
DO 
MUNICIPIO 
DE SAO JOAO 
DE IRACEMA 

1185197600012200
1 

3134000
4 

245.720,00 245.720,00 
1030250188535003
5 

SP TABAPUA 

FUNDO 
MUNICIPAL 
DE SAUDE DE 
TABAPUA 

1185535500012200
1 

3995000
5 

283.817,00 283.817,00 
1030250188535003
5 

SP TAUBATE 
FUNDO 
MUNICIPAL 
DE SAUDE 

1048072200012200
2 

4155000
6 
3737000
4 

500.000,00 
275.257,00 

775.257,00 

1030250188535003
5 
1030250188535003
5 

SP TIETE 
FUNDO 
MUNICIPAL 
DE SAUDE DE 

1191701100012200
6 

3777000
1 

245.720,00 245.720,00 
1030250188535003
5 



 

TIETE 

SP TURMALINA 

FUNDO 
MUNICIPAL 
DE SAUDE DE 
TURMALINA 

1393607800012200
1 

3134000
4 

245.720,00 245.720,00 
1030250188535003
5 

TO 
SAO MIGUEL 
DO 
TOCANTINS 

FUNDO 
MUNICIPAL 
DE SAUDE DE 
SAO MIGUEL 
DO 
TOCANTINS 

1147820700012200
2 

3775000
9 

307.070,00 307.070,00 
1030250188535001
7 

TO 

SAO 
SEBASTIAO 
DO 
TOCANTINS 

FUNDO 
MUNICIPAL 
DE SAUDE DE 
SAO 
SEBASTIAO 
DO 
TOCANTINS 

1139888700012200
9 

3086000
6 

283.817,00 283.817,00 
1030250188535001
7 

TOTAL 105 PROPOSTAS 
 

30.990.208,0
0  

 


